
DELIBERAÇÃO Nº 023/2015 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente nos dias 

09 e 10 de abril de 2015, no uso de suas atribuições regimentais e, 

Considerando a realização da reunião regional Sul e Sudeste do Conselho Nacional de 

Assistência Social – CNAS, que ocorrerá em Belo Horizonte - MG nos dias 23 e 24 de Abril de 

2015,

DELIBERA:

Art  1º Pela  indicação  de  conselheiros,  abaixo  relacionados,  para  participarem  da 

reunião regional Sul e Sudeste do CNAS nos dias 23 e 24 de Abril de 2015, em Belo Horizonte 

– MG.

− Leandro Nunes Meller, representante da Secretaria de Estado do Trabalho e 

Desenvolvimento Social.

− Inês Roseli Soares Tonello, representante da Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE de Francisco Beltrão.

− Artur dos Santos Andrade, representação do Núcleo de Ação Solidária à AIDS.

− Teresinha Wolf, representante do Sindicato dos Assistentes Sociais.

− Helena Navarro Gimenez, Secretária Executiva do CEAS/PR.

Art 2º  A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 10 de Abril de 2015

Leandro Nunes Meller
Presidente do Conselho Estadual

de Assistência Social

Deliberação nº 023/2015. Publicada no DIOE n° 9436  de  22/04/2015


